GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia

ATO Nº 168/2025

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências Humanas e
Tecnologias – DCHT, Campus XIX, Camaçari, da Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no
uso de suas atribuições,

Resolve:

1º Reconfigurar a comissão de pós-graduação departamental, retificando o Ato Nº 380/2022.

2º A Comissão é formada por 3 grupos de trabalhos (GT) responsáveis, especificamente, pela
organização e elaboração das propostas de futuros curso de pós-graduação do DCHT-XIX
Camaçari, com a seguinte configuração:

GT Mestrado Difusão do Conhecimento
Kathia Marise Borges Salles – matricula 74.281428-0
Silvar Ferreira Ribeiro - matricula 74.317729 (coordenador)
Suely Aldir Messeder – matricula 74359680-1

GT Mestrado em Contabilidade
Marcia Figueredo D´Souza - matricula (coordenadora)
Érica Elena Avdzejus – matricula 74.444550-8
Gilson Barbosa Dourado – matricula 74.425570-9

GT Especialização em Direito
José Claudio Rocha – matricula 74.380942-4
José Araújo Avelino – matricula 74.510134-3
Gilson Alves de Santana Júnior – matricula 74.531238-4 (coordenador)

3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação

Camaçari, 18 de março de 2025.

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
Diretor
UNEB/DCHT – Campus XIX
Cadastro 74.436.938-8
Port. Nº 92/2024

24/03/2025, 10:00 SEI/GOVBA - 00109965421 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=118857631&infra… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique da Conceição, Diretor, em 19/03/2025,
às 14:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto
nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00109965421 e o código CRC 93A5B273.

Referência: Processo nº 074.7808.2025.0014787-43 SEI nº 00109965421

24/03/2025, 10:00 SEI/GOVBA - 00109965421 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=118857631&infra… 2/2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00109965421&crc=93A5B273
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00109965421&crc=93A5B273